
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli” 

FRIGENTO  

Piazza Umberto I, 28   83040  FRIGENTO (AV) 

(Comuni: Frigento – Gesualdo – Sturno – Villamaina)  

COD. IST.  AVIC83700R C.F.  81000930644 TEL/FAX: 0825/444086   

E-Mail: avic83700r@istruzione.it   PEC: avic83700r@pec.istruzione.it 

www.Icfrigento20.edu.it 

Al DSGA  
Al Consiglio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto  
Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 dell’11 agosto 2022, articolo 2 – M4C1I2.1 – Missione 4 – 

Componente 1 – Linea di investimento 2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica – Animatori digitali 2022-2024 

CUP: G34D22004010006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che ha previsto il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1   "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

 di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, tramite il quale a ciascuna istituzione scolastica  
istante  sono  assegnati  2.000,00  euro  per  l’attuazione  di  azioni  finalizzate  alla formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, quali le 

                 collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA       la nota MIM prot. N. 91968 del 31/10/2022, rubricata”Azioni di coinvolgimento degli   animatori digitali”; 

CONSIDERATO        che la scrivente  Istituzione scolastica ha provveduto, nei termini previsti, ad inoltrare 
istanza di candidatura in data 14/11/2022 e registrata con identificativo 8659.0; 

VISTA      la nota del MIT di attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023 con allegato l’elenco delle Istituzioni 
Scolastiche ammesse al finanziamento di € 2.000,00; 

VISTO      l’atto di disseminazione prot. N. 1772 del 03/03/2023 con il quale si rende noto che questo Istituto 
risulta destinatario del Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8659 “Animatore digitale: Formazione del 
personale interno; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

Di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 

 

 





 

 

  

 

 

Sotto azione Cod. identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 
Autorizzato 

M4C1I2.1 M4C1I2.1-2022-941-P-
8659 

ANIMATORE 
DIGITALE: 
FORMAZIONE DEL 
PERSONALE 
INTERNO 

 
 
€  2.000,00 

 

 

• Di iscrivere il relativo finanziamento nelle: 
 
*ENTRATE del Programma Annuale 2023 - Mod. A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea”, 
voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea”, sottovoce 02 ”Next generation EU – PNRR” 
 
*SPESE del Programma Annuale 2023 - Mod. A – Attività A- A.3 Didattica (liv. 2) – sottovoce 11 “PNRR 
"Azioni di coinvolgimento animatori digitali  2022-2024" – CUP: G34D22004010006 
 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili, al Consiglio d’Istituto per 
conoscenza e pubblicato nella specifica sezione di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
       Il Dirigente Scolastico 
               Prof. Franco DI CECILIA 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

  

 

 

 

 


		2023-03-03T13:32:34+0100
	FRANCO DI CECILIA




